
li'-iSTITUTO PARA LA I~~FRl'J:::STRUCTUR,A
FÍSlCA EDUCATIVA DEL ESTt\DO
DE DUPANGO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/010/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:50 HRS. DEL DíA 22 de diciembre de 2020, DE CONFORMIDAD CON
LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así
COMO LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE
LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/010/2020 PRIMERA PUBLICACiÓN; RELATIVA A ADQUISICiÓN
DE MOBILIARIO BÁSICO PARA EL EDIFICIO DE DOCENCIA PARA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE DURANGO. CCT
1OEUT0001 B 209002

EN JUNTA DE ACLARACIONES SE ESPECIFICO QUE NO ERA NECESARIO LA PRESENTACiÓN DE MUESTRAS FíSICAS

SE PROCEDiÓ A LA RECEPCiÓN DE LAS PROPUESTAS Y A LA APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS

PRESENTADAS, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LO DISPUESTO EN LAS BASES DE LICITACiÓN, DESECHANDO

AQUELLAS QUE PRESENTEN ALGÚN INCUMPLIMIENTO .A. LAS MISMAS, QUE OMITAN ALGÚN REQUISITO O QUE

ALGÚN RUBRO EN LO INDIVIDUAL ESTE INCOMPLETO. UNA VEZ RECIBIDOS DICHOS DOCUMENTOS QUEDARON

COMO SIGUE:

DESCRIPCiÓN SOLUCIONES INTEGRALES
GALBA S DE RL DE CV

12

S/C-011 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO

6.00 $870.00 $5,220.00S/C-001 SILLA DE VISITA CUATRO PATAS

2 S/C-002 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 2.00 $130.00 $260.00

3 S/C-003 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS 1.00 $3,845.00 $3,845.00

4 S/C-004 LIBREROALTO PUERTAS COMPLETAS 1.00 $5,650.00 $5,650.00

5 S/C-005 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $130.00 $130.00

6 S/C-006 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS. 15.00 $3,845.00 $57,675.00

7 S/C-007 MESA PARA COMPUTADORA DE 80X60x75 CMS. 4.00 $2,735.00 $10,940.00

8 S/C-008 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.00

9 S/C-009 MESA PARA IMPRESORA DE 80X60x75 2.00 $1,850.00 $3,700.00

S/C-012 ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS 4.00 $5,530.00 $22,120.00 ~

S/C-013 BANCA TANDEM 3 PLAZAS CON PATA DREI 1.00 $4,190.00 $4,190.00
I----t--------+---------+-------+------t------ .

S/C-014 ENFRIADOR 1.00 $3,680.00 $3,680.00

10 S/C-010 SILLA DE VISITA SIN BRAZOS, CUATRO PATAS 6.00

3.00

$870.00

$130.00

$5,220.00

$390.0011

13

14

16 S/C-016 SILLA CON PALETA, EN POLlPROPILENO

S/C-015 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.0015

318.00 $930.00 $295,740.00

17 SIC-OH MESA DETRABAJO LíNEA NOVA 120X60X7

11.00

1.00 $2,460.00

$640.00
$2,46000 l\V
$7,04000 \'18 S/C-018 SILLA DE VISITA DE 4 PATAS, APILABLE

15.00 $2,025.00 $30,375O~:19 S/C-019 MESA TRAPEZOIDAL MEO: 121.4X60.8X75



INSTITUTO PARA l.P, INFRi\ESTRUCTijR,D,
FíSICA EDUCATIVA, DEL FS1)\DC
DE T)UHANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/010/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

1 20 S/C-020 SILLA DE VISITA SIN BRAZOS, CUATRO PATAS 62,00 $870.00 $53,940,00

1 21 S/C-021 PINTARRON BLANCO 2.40X1,20 CMS 7,00 $1,440,00 $10,080,00

1 22 S/C-022 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 11,00 $130,00 $1,430,00

1 23 S/C-023 MESA DETRABAJO 13,00 $2,620,00 $34,060,00

1 24 S/C-024 SILLA DE VISITA 13,00 $640,00 $8,320,00

1 25 S/C-025 SILLA DE VISITA 62,00 $870,00 $53,940,00

1 26 S/C-026 PINTARRON BLANC 13,00 $1,440,00 $18,720,00

1 27 S/C-027 CESTO DE PLÁSTI 13,00 $130,00 $1,690,00

1 28 S/C-028 SILLA DEVISITA 8,00 $870,00 $6,960,00

1 29 S/C-029 CESTO DE PLÁSTI 4,00 $130,00 $520,00

1 30 SIC-o 30 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS 15,00 $3,845,00 $57,675,00

1 31 S/C-031 MESA PARA COMPUTADORA DE 80X60x75 CMS, 4,00 $2,735,00 $10,940,00

1 32 S/C-032 SILLA DE VISITA CUATRO PATAS 33,00 $870,00 $28,710,00

1 33 S/C-033 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1,00 $110,00 $110,00

1 34 S/C-034 CONJUNTO CEO (DIRECTOR) 1,00 $34,250,00 $34,250,00

1 35 S/C-035 SILLON EJECUTIVO 1,00 $2,490,00 $2,490,00

1 36 S/C-036 MESA REDONDADE 120 CM 1,00 $3,345,00 $3,345,00

1 37 S/C-037 SILLON SEMIEJECUTIVO 4,00 $2,490,00 $9,960,00

1 38 S/C-038 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1,00 $110,00 $110,00

1 39 S/C-039 MESA DEJUNTAS 1,00 $8,500,00 $8,500.00

1 40 S/C-040 SILLON SEMIEJECUTIVO 12,00 $2,490,00 $29,880,00

1 41 S/C-041 CREDENZA 4 PUERTAS 183X60X75 CM, 1,00 $8,340,00 $8,340,00

1 42 S/C-042 ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS 1,00 $5,530,00 $5,530,00

1 43 S/C-043 SILLA SECRETARIAL 1,00 $1,200,00 $1,200,00

1 44 S/C-044 BANCA TANDEM 3 PLAZAS 1,00 $4,190,00 $4,190,00

1 45 S/C-045 ENFRIADOR 1,00 $3,530,00 $3,530,00

1 46 S/C-046 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1,00 $110,00 $110,00

$857,385,00
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INSTITUTO PARA LA fNFRAESTRUCTUHA.
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DUnANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/010/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV, PARA LOTE 1, PARTIDAS 1 a la 46.

CON BASE EN LO ANTERIOR y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL
ESTADO DE DURANGO, ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL
SIGUIENTE FALLO:

CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS,
CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA EL LOTE 1 LAS PARTIDAS 1.001 A 1.017.

I LOTE I PART I DESCRIPCION I PZA I P.U. I IMPORTE

S/C-001 SILLA DEVISITA CUATRO PATAS 6.00 $870.00 $5,220.00

2 $260.00S/C-002 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 2.00 $130.00

3 S/C-003 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS 1.00 $3,845.00 $3,845.00

$5,650.004 S/C-004 LIBREROALTO PUERTAS COMPLETAS 1.00 $5,650.00

$130.005 S/C-005 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $130.00

$57,675.006 S/C-006 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS. 15.00 $3,845.00

$10,940.007 S/C-007 MESA PARA COMPUTADORA DE 80X60x75 CMS. 4.00 $2,735.00

$110.008 S/C-008 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00

$3,700.009 S/C-009 MESA PARA IMPRESORA DE 80X60x75 2.00 $1,850.00

$5,220.0010 S/C-010 SILLA DE VISITA SIN BRAZOS, CUATRO PATAS 6.00 $870.00

$390.0011 S/C-011 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 3.00 $130.00

$22,120.0012 S/C-012 ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS 4.00 $5,530.00

$4,190.0013 S/C-013 BANCA TANDEM 3 PLAZAS CON PATA DREI 1.00 $4,190.00

14 $3,680.00S/C-014 ENFRIADOR 1.00 $3,680.00

15 S/C-015 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.00

16 $295,740.00S/C-016 SILLA CON PALETA, EN POLlPROPILENO 318.00 $930.00

17 SIC-OH MESA DETRABAJO LíNEA NOVA 120X60X7 1.00 $2,460.00 $2,460.00

$7,040.0018 S/C-018 SILLA DE VISITA DE 4 PATAS, APILABLE 11.00 $640.00

$30,375.0019 S/C-019 MESA TRAPEZOIDAL MED: 121AX60.8X75 15.00 $2,025.00

::::::::: I~/
$1,4300~~

20

21

22

U'

S/C-020 SILLA DE VISITA SIN BRAZOS, CUATRO PATAS

S/C-021 PINTARRON BLANCO 2AOX1.20 CMS

S/C-022 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO

62.00

7.00

11.00

$870.00

$1,440.00

$130.00
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INSTITUTO P;\PA LA INFPAFSTRUCTUT;A
FíSICA EDUCATIVA DEL EST'\DO
DE DURANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/010/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

1 23 S/C-023 MESA DETRABAJO 1300 $2,620.00 $34,060.00

1 24 S/C-024 SILLA DE VISITA 13.00 $640.00 $8,320.00

1 25 S/C-025 SILLA DEVISITA 62.00 $870.00 $53,940.00

1 26 S/C-026 PINTARRON BLANC 13.00 $1,440.00 $18,720.00

1 27 S/C-027 CESTO DE PLÁSTI 13.00 $130.00 $1,690.00

1 28 S/C-028 SILLA DE VISITA 8.00 $870.00 $6,960.00

1 29 S/C-029 CESTO DE PLÁSTI 4.00 $130.00 $520.00

1 30 S/C-030 MESA PARA COMPUTADORA DE 160x60x75 CMS 15.00 $3,845.00 $57,675.00

1 31 S/C-031 MESA PARA COMPUTADORA DE 80X60x75 CMS. 4.00 $2,735.00 $10,940.00

1 32 S/C-032 SILLADE VISITA CUATRO PATAS 33.00 $870.00 $28,710.00

1 33 S/C-033 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.00

1 34 S/C-034 CONJUNTO CEO (DIRECTOR) 1.00 $34,250.00 $34,250.00

1 35 S/C-035 SILLON EJECUTIVO 1.00 $2,490.00 $2,490.00

1 36 S/C-036 MESA REDONDADE 120 CM 1.00 $3,345.00 $3,345.00

1 37 S/C-037 SILLON SEMIEJECUTIVO 4.00 $2,490.00 $9,960.00

1 38 S/C-038 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.00

1 39 S/C-039 MESA DEJUNTAS 1.00 $8,500.00 $8,50000

1 40 S/C-040 SILLON SEMIEJECUTIVO 12.00 $2,490.00 $29,880.00

1 41 S/C-041 CREDENZA 4 PUERTAS 183X60X75 CM. 1.00 $8,340.00 $8,340.00

1 42 S/C-042 ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS 1.00 $5,530.00 $5,530.00

1 43 S/C-043 SILLA SECRETARIAL 1.00 $1,200.00 $1,200.00

1 44 S/C-044 BANCA TANDEM 3 PLAZAS 1.00 $4,190.00 $4,190.00

1 45 S/C-045 ENFRIADOR 1.00 $3,530.00 $3,530.00

1 46 S/C-046 CESTO DE PLÁSTICO EN COLOR NEGRO 1.00 $110.00 $110.00

- $857,385.00
. $137,181.60
$994,566.60

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $994,566.60 SON: (NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS
SESENTA y SEIS PESOS 60/100 M.N.) INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES
LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA Fí CA
EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE 'tSs
OBLIGACIONES RESPECTIVAS y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL
BAJO PARA PARA LOTE 1, PARTIDAS 1 A LA 46 . J¡I
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FALLO
LICITACiÓN No.

LP/EIINIFEED/010/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 23 de diciembre de 2020, A LAS 14:40 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO,
UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ SIN., COL. EL REFUGIO.

INSTITUTO PARA LA INFR/\ESTRUCTURA
FisICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANCO

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL
ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:55 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO,
PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL
ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO
PARA LA INFRAES RUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

AR

POR LA DEPENDENCIA:

PARTICIPANTES:

1.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV
MARGARITA CHAIDEZ ACOSTA

NOSE PRESENTÓ
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